
Id: 5B581BDB-2016-40BF-A3C6-B37816F12F2F. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXI/199/2020 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 ) oraz  art. 6r ust. 3,   ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) po zaopiniowaniu, 

w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, Rada Gminy Gołuchów uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnym, odbierane będą odpady komunalne pochodzące z nieruchomości zamieszkałych 

oraz nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne w każdej ilości, 

2) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny 

w każdej ilości, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne w każdej ilości, 

4) odbiór odpadów  w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych: 

a) odpady niebezpieczne, chemikalia  z gospodarstw domowych w każdej ilości, 

b) przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki w każdej 

ilości, 

c) odpady komunalne wielkogabarytowe w każdej ilości, 

d) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych 

nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego 

organu administracji, w ilości 500 kg  na  rok od gospodarstwa domowego, 

e) zużyte baterie i akumulatory w każdej ilości, 

f) zużyte opony 4 szt. na rok od gospodarstwa domowego, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w każdej ilości, 

h) odpady biodegradowalne w każdej ilości, 

i) tekstylia i odzież w każdej ilości. 

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 

nieruchomości jednorodzinnych oraz nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady 

komunalne: 

a) w worki w odpowiedniej kolorystyce z przeznaczeniem na selektywną zbiórkę odpadów takich jak: szkło, 

papier, metale, tworzywa  sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

b) pojemnik w kolorze brązowym o pojemności 240l z przeznaczeniem na zebrane selektywnie bioodpady. 



Id: 5B581BDB-2016-40BF-A3C6-B37816F12F2F. Uchwalony Strona 2 

 

3. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 

nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki do selektywnie zebranych odpadów komunalnych, 

w kolorystyce wskazanej w § 3 ust. 4 pkt.2  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Gołuchów. 

§ 2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz z terenu 

nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne. 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) wytworzone przez właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej odbierane będą: 

- z miejscowości Gołuchów i Kościelna Wieś  nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie, 

- z pozostałych miejscowości  w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż  raz w miesiącu, 

natomiast  w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie, 

b) wytworzone przez właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odbierane będą, każdorazowo 

po napełnieniu pojemników, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od kwietnia do 

października – nie rzadziej niż  raz na tydzień, 

c) komunalne odpady zmieszane z terenu nieruchomości  niezamieszkałych na których powstają odpady 

komunalne,  odbierane będą nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie, 

d) komunalne odpady zmieszane z obiektów żywności i żywienia (sklepy, restauracje) odbierane będą 

nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady komunalne  zebrane zgodnie z zasadami selektywnej zbiórki, odbierane będą co najmniej raz 

na  miesiąc. 

3. Odpady biodegradowalne (bioodpady): 

a) wytworzone przez właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej odbierane będą co najmniej raz 

na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie, 

b) wytworzone przez właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej odbierane będą,  każdorazowo 

po napełnieniu pojemników,  nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie, natomiast  w okresie od kwietnia do 

października – nie rzadziej niż  raz na tydzień, 

c) wytworzone przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych odbierane będą co najmniej raz na 

miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż  raz na dwa tygodnie, 

d) odpady biodegradowalne  można również dostarczać do SPSZOK przez cały rok. 

4. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w §1. ust. 1 pkt. 1-3 odbywa się zgodnie 

z harmonogramem  ustalonym przez Gminę Gołuchów z podmiotem odbierającym odpady komunalne. 

§ 3. Zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (SPSZOK). 

1. Gminny SPSZOK znajduje się na terenie Zakładu Usług Komunalnych w Gołuchowie przy ul. K. 

Biberona 8, 63-322 Gołuchów. 

2. SPSZOK będzie czynny  dwa razy w tygodniu. 

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania  

Odpadów Komunalnych podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Gołuchów. 

3. W SPSZOK będą odbierane tylko odpady komunalne odpowiednio posegregowane. 

4. Transport odpadów do SPSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Pracownik SPSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli stwierdzi, że mogą pochodzić 

z działalności gospodarczej lub jej likwidacji. 

6. Prowadzący SPSZOK prowadzi ewidencję ilości odpadów komunalnych dostarczanych przez 

mieszkańców Gminy Gołuchów do punktu. 



Id: 5B581BDB-2016-40BF-A3C6-B37816F12F2F. Uchwalony Strona 3 

 

7. Oddający odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ma obowiązek 

rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób wskazany przez znaki informacyjne lub 

pracownika obsługi SPSZOK. 

§ 4. 1. Zebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne przekazywane będą bezpośrednio do 

instalacji komunalnej.  

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne przekazywane będą bezpośrednio lub za pośrednictwem 

innego zbierającego do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia  usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego 

SPSZOK: 

1. Osobiście w Punkcie informacji  Urzędu Gminy w Gołuchowie ul. Lipowa 1, 63-322 Gołuchów. 

2. Telefonicznie pod numerem telefonu 62 76-17-017. 

3. Pisemnie na adres Urząd Gminy w Gołuchowie ul. Lipowa 1, 63-322 Gołuchów. 

4. Za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres gmina@goluchow.pl.                                                                                                        

5. Za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem elektronicznej skrzynki 

podawczej na platformie ePUAP. Zgłoszenie złożone w formie elektronicznej musi być podpisane 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

1) zgłoszenie o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego; 

b) adres do korespondencji zgłaszającego; adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; krótki opis 

zdarzenia; podpis zgłaszającego 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XX/183/2020 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                             /-/ Tomasz Pawlak 

mailto:gmina@goluchow.pl

